nis defendendus es quam ridendus. Legentibus te igitur, sed Christianis et prudentibus, quid de vanitate tua sentire debeant, permittamus. Quis enim te in superiore sententia tua vel suspicari posset aliud sentire quam illi omnes qui, sanctæ memoriæ papa Zosimo præsidente, Dei sacerdotes Pelagium Coelestiumque teque damnarunt, super his omnibus de Adam capitulis, quæ a te antea improbata sunt, et condemnata, et nunc, tamquam recollecta et recondata, in fidem tuam recipi meruerunt.

6. Deinde super hac questione, mortis videlicet, videamus quid Ecclesia universalis (quam Græco sermone catholicam dicimus) dicat et sentiat, suoque filios doceat, quam sciat morte Adam et Evam post prævaricationem fuisse mulctatos. Illam quæ a corpore animam separat, quamque communem omni prorsus humano generi, ex illo novimus et videmus? An illa quæ secundum animam dicitur, et est æterna, de qua scriptum est: *Vidua quæ in deliciis egit, vivens mortua est* (1 Tim. v, 6); et iterum: *Siquis mortuos sepelire mortuos suos* (Matth. viii, 22), et si qua alia ad [Baluz. add. hanc] intelligentiam proferri possunt? Sed ubi non est, utraque esse mulctatos, et utriusque Christum remedium attulisse. Nam cum per lavacrum regenerationis et renovationis [Baluz. add. et] peccata remittat, et immor-

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

resurrectionem Christi, omne genus hominum resurgat, contra Apostolum scribit dicentem: Sicut in Adam omnes moriuntur, ita in Christo omnes vivificabuntur (1 Cor. xv, 22).

• Baluzius corrigi nostri. Edit.

• *Expectando sociam.* In codice Bellovacensi primo scriptum fuit *expectandam sociam*, sed postea emendatum est uti nos reposuimus. Gerberonius edidit *expectandum sociam*; et sequè modo lectionem nostram confirmavit. Gannarius edidit *expectandum sociam*, nullo sensu. Baluz.

• Baluzius codicem Bellovacensem secutus habet *legere non possum.* Edit.

• Manifestum est igitur testimonio Mercatoris, habitum fuisse Romæ concilium episcoporum, præsidente Zosimo; at ex eo missam ad universos orbis episcopos epistolam quædam Pelagii Coelestique causam damnationemque contineret. Animadverti porro, quod dissimulare non possum, in negotio de quo nunc agimus, nullam sive a summis pontificibus, sive ab aliis majorum sedium episcopis factam fuisse damnationem, nisi in episcoporum synodo (Vide *dissert. de synod. in causa Pelag. coactis*).

• Ex his autem intellige Pelagianorum quærelam, de exorta subscriptione a simplicibus episcopis in suis locis sedentibus, sine congregatione synodi; et responsionem simul Augustini (Lib. xv ad Bonif. cap. ult.), de plurimia hæresibus sine congregatione synodi dampnatis, accipiendam esse de synodo, vel plenaria totius unius diocesis, qualis erat Africa, Ægyptus, etc., vel œcumenica totius orbis Christiani. Id enim ut pluribus aliis locis indicet Augustinus, demonstrat certe lib. ii adversus Julianum (Cap. ult.), ubi, post allatam explicatamque Irenæi Lugdunensis, Cypriani Carthaginensis, Reticii Augustodunensis, Olympii Hispani, Hilarii Pictaviensis, Gregorii Nazianzeni, Basilii Cæsariensis, Ambrosii Mediolanensis, Joannis Constantinopolitani, Innocentii summi pontificis, Hieronymi Stridonensis presbyteri sententiam de quoque, ut tunc aiebant, quæstionibus, hæc habet: *Quasi tu, qui maxime quereris, examinem vobis et episcopale iudicium denegari, Peripateti-*